
* 

REPUBLICA DEL ECUADOR yea 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PESOLUCION RL - 7482 

AQUILES RIGAIL SASTISTEVAN 

INTENDENTE DE COMPAFIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Su- 
perintendante de Cosparñias, según PRusclución 3” 6053, 4e 22 
de Diciembre de 1376; 

CONHBIDERANDO 3 

Que el 11 de Febrero de 19390, se ha otorgado ante 
el Hotario 5* 4el Cantón Guayaquil, Dr. Gustavo Falcosí La- 
desma, la escritura pública de constitución de la compañía- 
de responsabilidad limitada denomínada "PERRIVAL C. LTDA.”, 

Cua al Ing. Paxón Ferrín Solórzano, debidamenta - 
autorizado, ha presentado cuatro copias notariales de la - 
misma, solicitando la aprobación de la constitución de la - 
indicada compañía. 

¿ue conata de la misma escritora, cue sn ha ¿ado 
cumplimiento a los requísitos legalas, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la 
compañía de responsabilidad 11 

miteda denomínada *FERRIVAL €. LINA, ”, cuyo domicillo es la 
cludsd de Cuayaquál, con un capital de CIENTO CIECUERTA HIL 
SUCEES, dividióo en ciento cincuenta participaciones socia” 
les 4a un mid sucres cada uns. 

ARPICHLO S26UxXDO.- Disponer que se publique por - 
una sola vez, en uno de los pe 

riósicos de mayor circulación en (nayacuíl, cl ez extracto le 
la escritura pública de a de Febrero de 1930, que será ela 
borado ¿or este Despacio, y la razón de eu aprobación. 

ARPICULO TERCERO, - Disponer que el otario 5" del 
Cantén Cumayaquil, al margen de 

la matríz de la escritura pública de 11 de Febrero de 1950, 
toma nota de haber sido aprobada radiante esta Resolución y 
siente razón de 3u cumplimiento. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que sl Registrador de 
la propledad de Guayaquil: aj— 

Inscriba an el Registro úe la Propiedad a su cargo, el tras 
aan de domínio del inmueble aportado, ubicado «un el Cantón 

ne



REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS yr jr
 

...£ 

Guayaquil, que se encuentra descrito en la escritura pública 
de 11 de Febrero de 1930; y, b) Ponga las notas de referen - 
cía cue digpone el Inciso 1* del Art, 51 de la Ley de Regis- 
tro. 

ARPICULO QUIÍSTO.- Disponer que el Registrador Mer 
cantil de Guayaquiíls a) Insori- 

ha la referida escritura pública y esta Resolución, an al Ne 
gístro Marcantíl a su cargo, de acuerdo con el Art. 139 de - 
la Ley de Compañías y Art. 3* %61l 0,8, 4? 733, del 22 4e  - 
Agosto de 1975) y, b) Cumpia con las denás prescripciones - 
contenidas en la Lar de Registro y en el Art. 33* del Código 

  

   

  

$ de Comercio. 

COMINIQUESE.- Dada y Firuada en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, 2 los cuatro días del mes de Near 
so de nil novecientos ochenta. 

PROVEYO y fíiroS la Resolución que antecada, al se- 
ñor abogaáo Aquiles Rigall Santistavan, Intendente de Compa- 
ñlas, en Guayaquil, a los cuatro días del mes de Harzo de  - 
s41 novecientos ochenta.- LO CERPIFICO, === emmm cacosensos eugen we 

- 

Resol. EL - 7452 Y E 
DL- EN h . a 

pa 
Y - 

 


